
UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 1 de 19

1-1DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

Hora
MAT 113(5-21)

QM 111(5-21)

QM 111(5-21)

BIO 112(5-19)

BIO 112(5-19)

BIO 112(5-19)

BIO 112(5-21)

BIO 112(5-21)

Lunes
HIST 165(B-4)

HIST 165(B-4)

HIST 165(B-4)

NCES 0001(B-2B)

NCES 0001(B-2B)

NCSOC 0006(B-2B)

NCSOC 0006(B-2B)

Martes

QM 111(5-21)

MAT 113(5-21)

MAT 113(5-21)

BIO 112(5-19)

BIO 112(5-19)

BIO 112(5-19)

Miercoles
NCIN 0004(B-4)

NCIN 0004(B-4)

NCIN 0004(LB11)

NCES 0001(B-2B)

NCGE 0003(B-2A)

NCGE 0003(B-2A)

Jueves
MAT 113(5-21)

MAT 113(5-21)

QM 111(5-21)

QM 111(5-21)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

HIST

NCES

BIO

MAT

QM

NCIN

NCGE

NCSOC

165

0001

112

113

111

0004

0003

0006

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR

CALCULO DIFERNCIAL E INTEGRAL 

QUIMICA GENERAL I

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DES

27405

22472

26023

26024

26027

22475

22474

22477

3

3

8

5

11

3

2

2

4400

4403

4404

4405

4406

4407

4408

4409

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I
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SEMESTRE 2024

Pag. 2 de 19

1-2DGrupo DiurnoTurno

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
NCSOC 0006(SPROF

NCSOC 0006(SPROF

HIST 165(LIDER)

HIST 165(LIDER)

HIST 165(LIDER)

NCGE 0003(14B)

NCGE 0003(14B)

Lunes
MAT 113(5-21)

MAT 113(5-21)

BIO 112(7-09)

BIO 112(7-09)

BIO 112(7-09)

QM 111(5-21)

Martes

NCIN 0004(B-4)

NCIN 0004(B-4)

NCIN 0004(B-2B)

NCES 0001(14A)

NCES 0001(14A)

NCES 0001(14A)

Miercoles

MAT 113(5-21)

MAT 113(5-21)

QM 111(5-21)

QM 111(5-21)

BIO 112(5-21)

BIO 112(5-21)

Jueves
MAT 113(5-21)

BIO 112(7-09)

BIO 112(7-09)

BIO 112(7-09)

QM 111(5-21)

QM 111(5-21)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

NCES

NCGE

NCIN

BIO

MAT

QM

HIST

NCSOC

0001

0003

0004

112

113

111

165

0006

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR

CALCULO DIFERNCIAL E INTEGRAL 

QUIMICA GENERAL I

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DES

22472

22474

22475

26023

26024

26027

27405

22477

3

2

3

8

5

11

3

2

4436

4437

4438

4440

4441

4442

4443

4444

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 3 de 19

1-3DGrupo DiurnoTurno

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

Hora

QM 111(5-21)

QM 111(5-21)

MAT 113(5-21)

MAT 113(5-21)

MAT 113(5-21)

Lunes

BIO 112(LB11)

BIO 112(LB11)

BIO 112(LB11)

QM 111(5-21)

MAT 113(5-21)

Martes

BIO 112(7-135)

BIO 112(7-135)

BIO 112(7-135)

BIO 112(B-2)

BIO 112(B-2)

QM 111(5-21)

QM 111(5-21)

MAT 113(5-21)

Miercoles
NCIN 0004(GEO4)

NCIN 0004(GEO4)

NCIN 0004(LAB1)

NCES 0001(14A)

NCES 0001(14B)

NCES 0001(GEO4)

Jueves
NCSOC 0006(14A)

NCSOC 0006(14A)

HIST 165(SPROF)

HIST 165(SPROF)

HIST 165(SPROF)

NCGE 0003(207)

NCGE 0003(207)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

QM

MAT

BIO

NCES

NCGE

NCIN

NCSOC

HIST

111

113

112

0001

0003

0004

0006

165

QUIMICA GENERAL I

CALCULO DIFERNCIAL E INTEGRAL 

BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DES

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

26027

26024

26023

22472

22474

22475

22477

27405

11

5

8

3

2

3

2

3

4354

4355

4367

4476

4477

4478

4479

4480

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I
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SEMESTRE 2024

Pag. 4 de 19

2-1DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-21)

MAT 234(10B)

MAT 234(10B)

Lunes
QM 232(20)

QM 232(20)

QM 232(5-29)

QM 232(5-29)

QM 232(5-29)

MAT 234(17)

MAT 234(17)

QM 231(11)

QM 231(11)

Martes

QM 232(20)

QM 232(20)

NC 0054(LB11)

NC 0054(LB11)

NC 0054(LB11)

FIS 233(16A)

FIS 233(16A)

FIS 233(5-13)

FIS 233(5-13)

FIS 233(5-13)

Miercoles
QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

QM 231(5-22)

FIS 233(09)

FIS 233(09)

Jueves
FIS 233(5-27)

FIS 233(5-27)

FIS 233(5-27)

QM 232(5-29)

QM 232(5-29)

QM 232(5-29)

NC 0054(16B)

NC 0054(16B)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

NC

QM

QM

FIS

MAT

0054

231

232

233

234

OPTATIVAII: PROGR.  BÁSICA ORIEN

QUIMICA ANALITICA I

QUIMICA ORGANICA I

FISICA II

ECUACIONES DIFERENCIALES

22525

26031

26032

26035

26034

5

15

10

10

4

4410

4411

4412

4413

4414

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 5 de 19

2-2VGrupo DiurnoTurno

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
FIS 233(8)

MAT 234(SPROF)

MAT 234(SPROF)

QM 231(12)

QM 231(12)

Lunes
QM 232(16A)

QM 232(16A)

QM 232(5-15)

QM 232(5-15)

QM 232(5-15)

Martes

FIS 233(10B)

FIS 233(10B)

QM 231(10B)

QM 231(5-14)

QM 231(5-14)

QM 231(5-14)

QM 231(5-14)

QM 231(5-14)

QM 231(5-14)

Miercoles
FIS 233(5-19)

FIS 233(5-19)

FIS 233(5-19)

QM 232(21)

QM 232(21)

FIS 233(5-21)

Jueves

MAT 234(10B)

MAT 234(10B)

NC 0054(18)

NC 0054(18)

NC 0054(18)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

NC

MAT

FIS

231

232

0054

234

233

QUIMICA ANALITICA I

QUIMICA ORGANICA I

OPTATIVAII: PROGR.  BÁSICA ORIEN

ECUACIONES DIFERENCIALES

FISICA II

26031

26032

22525

26034

26035

9

7

3

4

7

4481

4482

4483

4484

4485

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 6 de 19

3-1DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
QM 352(5-23)

QM 352(5-23)

QM 352(5-23)

QM 354(5-21)

QM 354(5-21)

QM 353(5-21)

QM 351(5-27)

QM 351(5-27)

QM 351(5-27)

Lunes
QM 351(5-27)

QM 351(5-27)

QM 351(5-27)

QM 354(5-19)

QM 354(5-19)

QM 354(5-19)

QM 352(5-21)

QM 352(5-21)

QM 352(5-19)

QM 352(5-19)

QM 352(5-19)

Martes

QM 351(5-16)

QM 351(5-16)

QM 351(5-16)

QM 352(5-21)

QM 352(5-21)

QM 351(5-21)

QM 351(5-21)

QM 353(5-21)

Miercoles
QM 353(5-19)

QM 353(5-19)

QM 353(5-19)

QM 353(5-21)

QM 353(5-21)

QM 351(5-27)

QM 351(5-27)

QM 351(5-27)

QM 354(5-19)

QM 354(5-19)

QM 354(5-19)

Jueves

QM 351(5-21)

QM 351(5-21)

QM 354(5-21)

QM 354(5-21)

QM 354(5-23)

QM 354(5-23)

QM 354(5-23)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

QM

QM

351

352

353

354

QUIM. FISICA I

BIOQUIMICA I

INORGANICA II

QUIMICA ANALITICA III

26041

26042

26043

26044

16

10

13

13

4415

4416

4417

4418

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 7 de 19

3-2VGrupo DiurnoTurno

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
QM 351(20)

QM 354(20)

QM 354(20)

QM 352(5-19)

QM 352(5-19)

QM 352(5-19)

Lunes
QM 351(21)

QM 353(21)

QM 353(21)

QM 353(5-14)

QM 353(5-14)

QM 353(5-14)

Martes

QM 354(18)

QM 354(18)

QM 353(18A)

QM 353(18A)

QM 352(18A)

QM 352(18A)

Miercoles
QM 354(5-14)

QM 354(5-14)

QM 354(5-14)

QM 352(12)

QM 352(12)

Jueves
QM 351(16A)

QM 351(16A)

QM 351(5-16)

QM 351(5-16)

QM 351(5-16)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

QM

QM

351

352

353

354

QUIM. FISICA I

BIOQUIMICA I

INORGANICA II

QUIMICA ANALITICA III

26041

26042

26043

26044

7

7

7

7

4433

4458

4486

4487

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 8 de 19

4-DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

Hora
QM 476(LB7)

QM 476(LB7)

QM 472(5-13)

QM 472(5-13)

QM 472(5-13)

QM 471(SPROF1)

QM 471(18A)

Lunes
QM 475(5-22)

QM 475(5-22)

QM 475(5-22)

QM 472(5-15)

QM 472(5-15)

QM 472(5-15)

QM 474(18)

QM 473(18)

Martes

QM 473(SPROF)

QM 473(SPROF1)

QM 471(LB7)

QM 471(LB7)

Miercoles
QM 472(5-21)

QM 472(5-21)

QM 475(16A)

QM 475(16A)

QM 474(16B)

QM 474(16B)

Jueves Viernes

QM 477(207)

QM 485(207)

PRA (207)

Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

PRA

QM

QM

QM

QM

QM

QM

QM

QM

471

472

473

474

475

476

477

485

PRACTICA PROFESIONAL

QUIMICA FISICA III

QUIMICA DE ALIMENTOS

ELECTIVA DE QUIMICA INORGANIC

ELECTIVA DE QUIMICA FISICA

QUIMICA DE PRODUCTOS NATURALE

GESTION DE CALIDAD

TRABAJO DE GRADUACION

TRABAJO DE GRADUACION

12787

26050

26051

26052

26053

26054

26055

26056

26061

1

4

8

3

3

5

2

1

1

4360

4424

4425

4426

4427

4428

4429

4430

4435

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 9 de 19

MODU3Grupo DiurnoTurno

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
MAT 125(14A)

MAT 125(14A)

Lunes Martes Miercoles Jueves

MAT 125(14A)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

QUIMICA. LIC. QUIMICA.Escuela Carrera:
:

:
:

MAT 125 CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 26025 3 4384

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 01

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 10 de 19

1-VGrupo VespertinoTurno

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
MAT 171(17)

MAT 171(17)

BIO 171(LB11)

BIO 171(LB11)

BIO 171(5-16)

BIO 171(5-16)

BIO 171(5-16)

QM 141(GEO4)

QM 141(GEO4)

DESED 131(16A)

Lunes
MAT 171(8)

MAT 171(8)

BIO 171(LB11)

BIO 171(LB11)

QM 141(19A)

FIS 171(5-21)

FIS 171(5-21)

FIS 171(5-36)

FIS 171(5-36)

FIS 171(5-36)

Martes

MAT 171(8)

QM 141(5-25)

QM 141(5-25)

QM 141(5-25)

QM 141(20)

QM 141(20)

FIS 171(20)

DESED 131(20)

DESED 131(20)

Miercoles

ESP 120A(14B)

ESP 120A(GEO4)

HIST 165(GEO4)

HIST 165(GEO4)

Jueves

ESP 120A(19)

ESP 120A(19)

HIST 165(GEO4)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LICENCIATURA EN DOCENCIA  DE QUIMICAEscuela Carrera:
:

:
:

MAT

FIS

QM

BIO

ESP

DESED

HIST

171

171

141

171

120A

131

165

MATEMATICA I

FUNDAMENTOS DE FISICA I

ESTEQUIOMETRIA

PRINCIPIOS DE BIOLOGIA

EXPRESION ORAL Y ESCRITA

PEDAGOGIA GENERAL

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

15585

15586

15672

15596

16490

15033

27405

5

6

8

7

4

3

3

4700

4701

4702

4703

4704

4705

4749

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01

08 02

04

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

FEB-29-24 02:54 PM

SEMESTRE 2024

Pag. 11 de 19

2-VGrupo VespertinoTurno

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
QM 243(12)

QM 243(12)

QM 243(5-22)

QM 243(5-22)

QM 243(5-22)

QM 223(16A)

QM 223(16A)

Lunes

QM 243(11)

QM 203(5-22)

QM 203(5-22)

QM 203(LAB2)

QM 223(5-28)

QM 223(5-28)

QM 223(5-28)

Martes

QM 203(21)

QM 203(21)

QM 223(13)

PSIPE 211(16A)

Miercoles

QM 243(17)

QM 243(17)

DIDTE 241(16A)

DIDTE 241(16A)

PSIPE 211(16A)

PSIPE 211(16A)

Jueves

INF 253(13)

INF 253(5-19)

INF 253(5-19)

INF 253(5-19)

DIDTE 241(10B)

DIDTE 241(10B)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LICENCIATURA EN DOCENCIA  DE QUIMICAEscuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

INF

PSIPE

DIDTE

QM

223

243

253

211

241

203

QUIMICA ORGANICA I

VELOCIDAD Y EQUILIBRIO

TECNOLOGIA PARA EDUCADORES

APRENDIZAJE

COMUNICACION Y TECNOLOGIA EDU

QUIMICA EXPERIMENTAL Y SEGURID

15680

18030

15601

15089

15555

15679

6

8

4

3

4

5

4712

4713

4714

4715

4716

4721

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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3-VGrupo VespertinoTurno

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
QM 315(5-25)

QM 315(5-25)

QM 315(5-25)

QM 325(5-25)

QM 325(5-25)

QM 325(5-25)

Lunes
QM 326(5-23)

QM 326(5-23)

QM 326(5-23)

QM 326(16A)

QM 325(21)

QM 325(21)

Martes

QM 326(16B)

QM 326(16B)

QM 315(10A)

QM 315(10A)

QM 325(10A)

Miercoles
QM 305(18)

QM 305(18)

ADSUP 341(17)

ADSUP 341(17)

CURRI 301(13)

CURRI 301(13)

Jueves
QM 305(13)

QM 305(13)

ADSUP 341(13)

ADSUP 341(13)

CURRI 301(13)

CURRI 301(13)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LICENCIATURA EN DOCENCIA  DE QUIMICAEscuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

QM

QM

CURRI

ADSUP

305

315

325

326

301

341

TALLER DE RECURSOS  BIBLIOGRAF

QUIMICA Y AMBIENTE

QUIMICA INORGANICA I

QUIMICA FISICA I

PLANEAMIENTO CURRICULAR

ORGANIZACION Y ADMINISTRACION

15686

15687

18032

18031

15614

15615

4

5

6

6

4

4

4724

4725

4726

4727

4728

4729

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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4-VGrupo VespertinoTurno

07:00-07:50 am

01:25-02:15 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora

QM 417(LB12)

QM 417(LB12)

DIDTE 461(22)

DIDTE 461(22)

Lunes

QM 407(5-29)

QM 407(5-29)

QM 407(5-29)

QM 427(22)

QM 427(22)

Martes

DIDTE 461(10A)

DIDTE 461(10A)

QM 417(5-25)

QM 417(5-25)

QM 417(5-25)

Miercoles

QM 437(12)

QM 437(5-25)

QM 437(5-25)

QM 437(5-25)

Jueves

QM 407(B-2)

QM 407(B-2)

QM 427(5-21)

QM 427(5-21)

Viernes
QM 500B(14B)

QM 500A(207)

Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. LICENCIATURA EN DOCENCIA  DE QUIMICAEscuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

QM

QM

DIDTE

QM

QM

407

417

427

437

461

500A

500B

QUIMICA DE PROCESOS

DISENO EXP. PARA LA ENS. DE LA Q

DIDACTICA DE LA QUIMICA

INVESTIGACION EN LA ENSENANZA 

RECURSOS PARA LA ENSEÑANZA Y A

TRABAJO DE GRADUACION (DOC. QU

TRABAJO DE GRADUACION (DOC. QU

15694

15695

15696

15697

15627

18033

18034

5

5

4

4

4

1

1

4739

4740

4741

4742

4743

4744

4748

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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MODU2Grupo VespertinoTurno

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora Lunes
QM 327(5-16)

QM 327(5-16)

QM 327(5-16)

Martes Miercoles Jueves

QM 327(1)

QM 327(SPROF)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

QUIMICA. LICENCIATURA EN DOCENCIA  DE QUIMICAEscuela Carrera:
:

:
:

QM 327 QUIMICA INORGANICA II 17765 5 4733

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede PANAMA CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y TEC: Facultad :01
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Pag. 15 de 19

1-DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

Hora

ESP 120A(A-31)

ESP 120A(A-31)

HIST 165(GEO4)

HIST 165(GEO4)

ING 120A(SPROF2)

ING 120A(SPROF2)

Lunes
BIO 2172(5-21)

BIO 2172(5-21)

QM 2161(5-21)

BIO 2172(5-22)

BIO 2172(5-22)

BIO 2172(5-22)

INF 2171(5-210)

INF 2171(5-210)

INF 2171(5-210)

Martes

INF 2171(5-210)

INF 2171(5-210)

INF 2171(5-210)

QM 2161(5-21)

QM 2161(5-21)

MAT 2173(10A)

MAT 2173(10A)

Miercoles
BIO 2172(5-16)

BIO 2172(5-16)

BIO 2172(5-16)

MAT 2173(19A)

MAT 2173(19A)

INF 2171(10A)

INF 2171(10A)

BIO 2172(16A)

Jueves

ESP 120A(SPROF2)

ESP 120A(SPROF2)

HIST 165(LAB2)

ING 120A(SPROF2)

ING 120A(SPROF2)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. TECNOLOGIA QUIMICA INDUSTRIALEscuela Carrera:
:

:
:

HIST

ESP

ING

INF

BIO

MAT

QM

165

120A

120A

2171

2172

2173

2161

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

EXPRESION ORAL Y ESCRITA

INGLES CIENTIFICO

INFORMATICA I

BIOLOGIA GENERAL

MATEMATICA I

QUIMICA I

27405

16490

16492

15485

15486

15487

15488

3

4

4

8

9

4

9

4533

4586

4587

4588

4589

4590

4591

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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2-DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

Hora
BIO 2271(7-201A)

BIO 2271(7-201A)

BIO 2271(7-201A)

BIO 2271(16A)

BIO 2271(16A)

QM 2231(18)

QM 2241(16B)

Lunes
BIO 2271(LB7)

BIO 2271(7-201A)

BIO 2271(7-201A)

QM 2221(12)

QM 2241(5-19)

QM 2241(5-19)

QM 2241(5-19)

Martes

BIO 2271(7-201A)

BIO 2271(7-201A)

BIO 2271(7-201A)

QM 2231(16B)

QM 2231(16B)

FIS 2272(11)

QM 2241(18)

QM 2241(18)

Miercoles
BIO 2271(LB7)

BIO 2271(LB7)

BIO 2271(LB7)

QM 2241(5-19)

QM 2241(5-19)

QM 2241(5-19)

QM 2261(18)

QM 2261(18)

Jueves

FIS 2272(8)

FIS 2272(8)

QM 2221(5-27)

QM 2221(5-27)

QM 2221(5-27)

QM 2221(16A)

QM 2221(16A)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. TECNOLOGIA QUIMICA INDUSTRIALEscuela Carrera:
:

:
:

BIO

FIS

QM

QM

QM

QM

2271

2272

2241

2221

2261

2231

MICROBIOLOGIA

FISICA I

QUIMICA INORGANICA I

QUIMICA ANALITICA I

MANEJO DE LA LITERATURA QUIMIC

QUIMICA ORGANICA I

15495

15496

15497

15498

15499

15500

14

9

9

9

2

9

4600

4601

4602

4603

4604

4605

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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3-DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

Hora
ELE 2371(5-13)

ELE 2371(5-13)

ELE 2371(5-13)

QM 2382(16B)

QM 2382(16B)

ECO 2381(11)

QM 2311(16B)

ELE 2371(16B)

Lunes
ELE 2371(5-13)

ELE 2371(5-13)

ELE 2371(5-13)

QM 2321(16B)

QM 2321(16B)

ECO 2381(13)

ECO 2381(13)

QM 2351(16A)

QM 2351(16A)

Martes

QM 2321(5-22)

QM 2321(5-22)

QM 2321(5-22)

QM 2321(5-22)

QM 2321(5-22)

QM 2321(5-22)

ELE 2371(16B)

ELE 2371(16B)

Miercoles
QM 2321(510)

QM 2321(510)

QM 2321(510)

QM 2321(5-13)

QM 2321(5-13)

QM 2321(5-13)

QM 2311(13)

QM 2311(13)

Jueves

QM 2382(13)

QM 2351(13)

QM 2351(5-28)

QM 2351(5-28)

QM 2351(5-28)

QM 2311(510)

QM 2311(510)

QM 2311(510)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. TECNOLOGIA QUIMICA INDUSTRIALEscuela Carrera:
:

:
:

ECO

ELE

QM

QM

QM

QM

2381

2371

2382

2321

2351

2311

MICROECONOMIA

INSTRUMENTACION Y ELECTRONICA

ORGANIZACION INDUSTRIAL Y PRAC

SEPARACIONES QUIMICAS

QUIMICA FISICA I

BIOQUIMICA

15507

15508

15509

15510

15511

15512

3

9

3

14

9

9

4614

4615

4616

4617

4618

4619

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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4-DGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
QM 2451(5-22)

QM 2451(5-22)

QM 2451(5-22)

MAT 2471(14A)

MAT 2471(14A)

QM 2463(13)

QM 2462(5-13)

QM 2462(5-13)

QM 2462(5-13)

DER 2491(11)

QM 2461(16A)

QM 2461(16A)

Lunes
MAT 2471(10A)

MAT 2471(10A)

QM 2451(5-14)

QM 2451(5-14)

QM 2451(5-14)

QM 2463(5-23)

QM 2463(5-23)

QM 2463(5-23)

QM 2462(12)

DER 2491(12)

DER 2491(12)

Martes

QM 2462(16B)

QM 2462(16B)

QM 2451(B-2)

QM 2451(B-2)

QM 2463(12)

QM 2463(12)

QM 2462(5-16)

QM 2462(5-16)

QM 2462(5-16)

QM 2463(5-15)

QM 2463(5-15)

QM 2463(5-15)

Miercoles Jueves Viernes

QM 2561(207)

Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

QUIMICA. TECNOLOGIA QUIMICA INDUSTRIALEscuela Carrera:
:

:
:

QM

QM

MAT

QM

DER

QM

QM

2463

2462

2471

2461

2491

2451

2561

TECNOLOGIA QUIMICA I

ANALISIS INDUSTRIAL I

INVESTIGACION DE OPERACIONES 

SEMINARIO I

DERECHO E INDUSTRIA

ELECTROQUIMICA Y CORROSION

PRACTICA PROFESIONAL

15524

15523

15521

15520

15519

15522

15531

9

9

4

2

3

8

1

4620

4621

4622

4623

4624

4625

4632

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora
QM 2467(14B)

QM 2467(14B)

Lunes Martes

QM 2467(5-15)

QM 2467(5-15)

QM 2467(5-15)

Miercoles Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

QUIMICA. TECNOLOGIA QUIMICA INDUSTRIALEscuela Carrera:
:

:
:

QM 2467 TECNOLOGIA QUIMICA II 15530 5 4628

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR
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